Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

Четвертого  созыва
16.04.2020 года                                                                                                № 3
село Ачуево
О внесении изменений в решение Ачуевского  сельского поселения Славянского района от 17июня 2019 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Ачуевского  сельского поселения Славянского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 апреля 2019 года № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ачуевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ачуевского  сельского поселения Славянского района от 17.06.2019 года № 6 «Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Ачуевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) пункт 1.6 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.6. Инициатором продажи объектов муниципальной собственности и продажи права аренды объектов муниципальной собственности выступает администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района.

Администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным в пп.8.1 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Ачуевского сельского поселения Славянского района, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

Продажа муниципального имущества способами, установленными ст. 18 - 20, 23, 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществляется в электронной форме, договора купли-продажи муниципального имущества с победителями заключается в форме электронного документа.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского  сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                    Е.В .Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета Ачуевского
 сельского поселения
Славянского района

от 16.04.2020 № 4
Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью  Ачуевского  сельского поселения Славянского района

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования  Ачуевское сельское поселение Славянского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией РФ, законодательством РФ, законодательством Краснодарского края и Уставом Ачуевского сельского поселения Славянского района.

1.2. Настоящее Положение устанавливает общие принципы владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачуевского  сельского поселения Славянского района (далее - объекты муниципальной собственности).

1.3. Интересы Ачуевского сельского поселения Славянского района представляют администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района. Администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района согласовывает свои действия с Советом Ачуевского сельского поселения Славянского района в порядке, установленном настоящим Положением, и в соответствии с полномочиями Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района.

1.4. Собственность Ачуевского сельского поселения Славянского района учитывается в Реестре муниципальной собственности (далее - Реестр).

1.5. Ведение и учет Реестра осуществляет администрация ____________ сельского поселения Славянского района.

1.6. Инициатором продажи объектов муниципальной собственности и продажи права аренды объектов муниципальной собственности выступает администрация ____________ сельского поселения Славянского района.

Администрация ____________ сельского поселения Славянского района самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным в пп.8.1 п. 1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности ____________ сельского поселения Славянского района, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

Продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18 - 20, 23, 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» , осуществляется в электронной форме, договор купли-продажи муниципального имущества с победителем заключается в форме электронного документа.
1.7. Средства от продажи объектов муниципальной собственности, нематериальных активов, арендная плата за сданные в аренду объекты муниципальной собственности, находящиеся в муниципальной казне ____________ сельского поселения Славянского района  или закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями, и другие неналоговые доходы учитываются в доходах бюджета ____________ сельского поселения Славянского района в полном объеме. Доходы от использования объектов муниципальной собственности, находящихся в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, поступают в самостоятельное распоряжение учреждений.

Расходование средств на организацию и проведение приватизации объектов муниципальной собственности осуществляется по следующим видам затрат:

- оценка объектов муниципальной собственности для определения их рыночной стоимости и установления начальной цены;

- оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных в реестр и выдаче выписок из реестра, оплата услуг депозитариев, прочие расходы, связанные с оформлением прав на объекты муниципальной собственности, а также с осуществлением ____________ сельского поселения Славянского района прав акционера;

- организация продажи объектов муниципальной собственности, включая привлечение с этой целью профессиональных участников рынка ценных бумаг и иных лиц;

- публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации объектов муниципальной собственности в определенных в установленном порядке средствах массовой информации.

1.8. Распоряжение имуществом, переходящим по праву наследования ____________ сельского поселения Славянского района, осуществляется в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

1.9. Вопросы отчуждения недвижимого имущества и планы приватизации муниципального имущества утверждаются Советом ____________ сельского поселения Славянского района в установленном порядке.

1.10. Действия по включению бесхозяйного имущества в состав муниципальной собственности ____________ сельского поселения Славянского района осуществляет администрация ____________ сельского поселения Славянского района.